de VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON 
SESENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO (28.925,62.- €), más SEIS MIL 
SETENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE 
EURO (6.074,38.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base 
de licitación anual de TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00.- €) IVA 
incluido, para un año de duración de contrato. Al tratarse de un contrato de 
suministro en el que la determinación del precio se realiza mediante precios 
unitarios, el presupuesto se ha estimado en función del conjunto de las 
diversas prestaciones necesarias en el alcance del suministro, de acuerdo

[...]

TIEMPO LIBRE DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR. Tanto el 
acta de negociación como los correos electrónicos cruzados con la licitadora 
se recogen en el expediente de Contratación. El licitador se pronuncia en los 
siguientes términos:

1.- PRECIO
1ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 6.398,40 € (seis mil 
trescientos noventa y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad de 
1.343,66 € (mil trescientos cuarenta y tres euros con sesenta y seis céntimos) 
en concepto de IVA, lo que hace un total de 7.742,06 € (siete mil setecientos 
cuarenta y dos euros con seis céntimos).

2ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 4.358,40 € (cuatro mil 
trescientos cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad 
de 915,26 € (novecientos quince euros con veintiséis céntimos) en concepto 
de IVA, lo que hace un total de 5.273,66 € (cinco mil doscientos setenta y tres 
euros con sesenta y seis céntimos).

Puesto que el presupuesto base de licitación de cada anualidad susceptible 
de prórroga (2 años en régimen de 1 + 1) es igual al de la segunda anualidad 
del contrato, la oferta presentada para esta segunda anualidad será aplicable

[...]

INFORMÁTICOS S.A. CIF: A80415433, la cual se atiene a los siguientes 
términos:

1.- PRECIO

1ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 6.398,40 € (seis mil 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

trescientos noventa y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad de 
1.343,66 € (mil trescientos cuarenta y tres euros con sesenta y seis céntimos) 
en concepto de IVA, lo que hace un total de 7.742,06 € (siete mil setecientos 
cuarenta y dos euros con seis céntimos).

2ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 4.358,40 € (cuatro mil 
trescientos cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad 
de 915,26 € (novecientos quince euros con veintiséis céntimos) en concepto 
de IVA, lo que hace un total de 5.273,66 € (cinco mil doscientos setenta y tres 
euros con sesenta y seis céntimos).

Puesto que el presupuesto base de licitación de cada anualidad susceptible 
de prórroga (2 años en régimen de 1 + 1) es igual al de la segunda anualidad 
del contrato, la oferta presentada para esta segunda anualidad será aplicable

[...]

2º.- Adjudicar el contrato conforme a la oferta presentada por el siguiente 
licitador, el cual cumple con los requisitos necesarios para la contratación: 

i2A PROYECTOS INFORMÁTICOS S.A. CIF: A80415433
 PRECIO

1ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 6.398,40 € (seis mil 
trescientos noventa y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad de 
1.343,66 € (mil trescientos cuarenta y tres euros con sesenta y seis céntimos) 
en concepto de IVA, lo que hace un total de 7.742,06 € (siete mil setecientos 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

cuarenta y dos euros con seis céntimos).

2ª ANUALIDAD DEL CONTRATO por importe de 4.358,40 € (cuatro mil 
trescientos cincuenta y ocho euros con cuarenta céntimos), más la cantidad 
de 915,26 € (novecientos quince euros con veintiséis céntimos) en concepto 
de IVA, lo que hace un total de 5.273,66 € (cinco mil doscientos setenta y tres 
euros con sesenta y seis céntimos).

Puesto que el presupuesto base de licitación de cada anualidad susceptible 
de prórroga (2 años en régimen de 1 + 1) es igual al de la segunda anualidad 
del contrato, la oferta presentada para esta segunda anualidad será aplicable